2026 年 1 月 26 日

各 位
 上場会社名 株式会社 ヒラノテクシード
 代表者 取 締 役 社 長    岡田 薫
 （コード番号 6245）
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員

コーポレート部門管掌 原 昌史
 （TEL 0745-57-0681）

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 26 日開催の取締役会において、代表取締役の異動（追加選任）について決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

近年、当社を取り巻く事業環境は大きく変化しており、より迅速で高度な意思決定が求められて

います。こうした状況を踏まえ、組織体制の強化とガバナンスの一層の充実を目的として、新たに

常務取締役へ代表権を付与することといたしました。
各代表の専門性を生かした役割分担により、将来の成長戦略を支える体制を整備するとともに、

お客様・取引先の皆様へのサービスレベルをさらに高め、顧客満足度の向上に努めてまいります。

2. 新代表取締役の氏名及び役職名（追加選任）

3. 新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴
保有株式

数※

安居 宗則
（1960 年 1 月 8 日生）

1982 年 3 月 当社入社

19,693 株

2007 年 4 月 総務部部長代理
2012 年 6 月 取締役就任
2018 年 6 月 常務取締役就任
2025 年 4 月 常務取締役兼生産・品質安全管理部門

管掌就任（現在）
※2025 年 9 月 30 日現在

4. 異動予定日

2026 年 2 月 1 日

（参考）2026 年 2 月 1 日より当社の代表取締役は、岡田薫並びに安居宗則となります。

以 上

氏名 新役職 現役職名

安居
や す い

 宗則
むねのり

 代表取締役 常務取締役  常務取締役